令和６年５月２２日

保護者様

多摩市立和田中学校　学校運営協議会
会長　松井　徳孝

第１回学校運営協議会だより
１　日時　　令和６年５月１７日　15:30～16:45
２　会場　　和田中学校図書室

３　出席者

松井　徳孝　（本校元ＰＴＡ会長）
渡辺　秀貴　（創価大学教職大学院教授）
小沢　進　　（前都内中学校長）
　　　小林　千代美（青少協第二地区委員会副会長）
　　　塩沢　三男　（地域学校協働活動推進員）
　　　羽澄　ゆり子（青少協東寺方地区委員会副会長）
　　　関井　ひとみ（民生委員・児童委員）

　　　飯島　文彦　（保護司）

　　　西井　美由紀（多摩第二小学校ＰＴＣＡ会長）

　　　村本　仁美　（東寺方小学校世話人会会長）

　　　稲葉　澄子　（本校学校薬剤師）

　　　瀧口　さとみ（本校ＰＴＡ会長）

　　　本校校長、副校長、主幹教諭１名

４　内容
　　・市教委辞令配布、委員自己紹介
　　　校長より今年度新しく委員になった渡辺様・小沢様の紹介
　　　※学校運営協議会がより協働的に学校運営に参画するものであるよう、委員に学識経験者と校長経験者が加わった。
　　・学校より
校長より今年度の学校経営方針　教育目標「自立と共生」の実現に向けての方策
　　　（より一層生徒の主体的な学びを推進すること、協働的な学びによる多様性理解、
　　　　教員や生徒の学校経営への参画、インクルージョン教育の挑戦、不登校対策の取組）
　　　　→これら全てにおいて、教師が発想を転換させ、授業の構造を変換し、生活指導も刷新し、生徒にやる気をもたせることが必須である。
　　　生活指導主任より生徒主体の新しい活動紹介
　　・意見交換
　修学旅行先の選定について。和田中や多摩市、他地区の過去の傾向では京都・奈良だけでなく広島や東北などもあった。いずれもメリット・デメリットがあり推移してきた。市の補助金の増減や物価上昇の程度により、今後も変わりうる。
　（裏面に続きます）
５　次回以降の定例会予定

　　　第２回　　７月　６日（土） 13:00～14:00です。
　　　　※午前中の学校公開・道徳授業地区公開講座の参観後に実施
　　　第３回　１１月　８日（金） 15:30～16:30

　　　第４回　　１月１０日（金） 15:30～16:30
　　　第５回　　２月１３日（木） 15:30～16:30
　　　第６回　　３月　７日（金） 15:30～16:30